ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2018   № 114

О внесении изменений в Порядок разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утверждённый постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.06.2011 №76
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок разработки и принятия административных регламентов по предоставлению муниципальных услуг в Ростовкинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утверждённый постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 16.06.2011 №76 (далее - Порядок):

1.1. в абзаце втором  пункта 1.7.3 Порядка  слова «одного месяца» заменить словами «пятнадцати дней»;

1.2. подпункт 3 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах;»;

1.3. подпункт 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Администрации, многофункционального центра, организаций, указанных в части 11 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников.»;
1.4. подпункт 8 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«8) исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении  муниципальной услуги;»
1.5. подпункт 12 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«12) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов;»;
1.6. подпункт 14 пункта 2.3. изложить в следующей редакции:

«14)  иные требования, в том числе учитывающие особенности предоставления муниципальных услуг в многофункциональных центрах и особенности предоставления муниципальных услуг в   электронной форме.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации.

Глава сельского поселения

О.Б. Попова